
Strana 1

Index
Strana 1 ~ Nastavení tlumení
Strana 2 ~ Výškové nastavení vzpěr a odpružených tlumičů 
Strana 3 ~ Výškové nastavení pro montáže se samostatnou cívkou a

       tlumičem 
Strana 4 ~ Obecná doporučení pro montáž

NASTAVENÍ  TLUMENÍ

Tyto jednotky mají tlumení nastavitelné ve 30 krocích, které jsou signalizovány "cvaknutím" seřizovače.
V každém kroku se společně nastavuje odskok a stlačení.
Otáčením seřizovače proti směru hodinových ručiček až na doraz se dosáhne maximální měkké 
polohy. 
Otáčením seřizovače ve směru hodinových ručiček až na doraz se dosáhne maximální tvrdé 
polohy.

**POZNÁMKA**
JAKMILE SEŘIZOVAČ DOSÁHNE ÚPLNĚ MĚKKÉ NEBO ÚPLNĚ TVRDÉ 
POLOHY, NEPOUŽÍVEJTE SÍLU, JINAK DOJDE K POŠKOZENÍ.

Všechny jednotky jsou přednastaveny z výroby na 8 stupňů od plné tvrdosti

TVRDÝMĚKKÝ



Strana 2

VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ VZPĚR 
A ODPRUŽENÝCH TLUMIČŮ

Vzpěry a odpružené tlumiče se dodávají se spodními sedly pružin, která zachycují pružinu přibližně v 
rozmezí 2 až 3 mm.
**NEPOUŽÍVEJTE SPODNÍ PRUŽINOVÉ SEDLO KE ZVÝŠENÍ NEBO SNÍŽENÍ VÝŠKY VOZIDLA.**

Pro nastavení jízdní výšky vzpěr nebo odpružených tlumičů (E), nejprve odstraňte veškeré 
nečistoty ze spodního pojistného kroužku (B) a závitu tělesa. Uvolněte ocelový pojistný 
kroužek (B) na základně jednotky a pro změnu výšky šroubujte trubku se závitem nahoru 
(směr C) nebo dolů (směr D) v základní konzole. Ocelový pojistný kroužek (B) na základně je 
pak třeba dotáhnout pomocí vhodného trnu a kladiva, aby se zajistilo jeho úplné dotažení. 
Z bezpečnostních důvodů  MUSÍ být uvnitř spodní konzoly nebo držáku ponechána minimální 
délka závitového tělesa.

Viz obrázek 1 níže: Viz obrázek 2 níže:
Tlumiče - minimálně 30 mm Vzpěry - minimálně 80 mm

Obrázek 2
Obrázek 1

Výškové nastavení pro montáže se samostatnou cívkou a tlumičem je 
popsáno na následující straně.



Strana 3

VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ PRO MONTÁŽE SE SAMOSTATNOU CÍVKOU A 
TLUMIČEM

U vozidel, kde jsou cívka a tlumič namontovány samostatně, odkazujeme na níže uvedená schémata, 
která se týkají nastavení výšky.

Obrázek 1 znázorňuje typický nastavitelný tlumič a samostatnou cívku: 
Rozměr A = délka tlumiče
Rozměr B = výška pružiny včetně stavěcího elementu
1 = seřizovač se závitem
2 = nastavitelná pojistná matice
3 = pružina cívky
4 = tlumič

Obrázek 2 znázorňuje:
Rozměr A = délka tlumiče zvětšená na zvýšenou výšku
Rozměr B = výška pružiny zvětšená nastavením elementu pružiny na zvýšenou výšku

Obrázek 3 znázorňuje:
Rozměr A = délka tlumiče snížená na sníženou výšku
Rozměr B = výška pružiny snížená nastavením elementu na sníženou výšku

Obrázek 1

Obrázek 2 Obrázek 3



Strana 4

OBECNÁ DOPORUČENÍ PRO MONTÁŽ

1) Tyto produkty by měl instalovat kvalifikovaný odborný pracovník.

2) Zvedněte karoserii vozidla na zvedáku s nezatíženým zavěšením a ujistěte se, že práce na něm je 
bezpečná.

3) Demontujte silniční kola.

4)  Vyjměte původní závěsné sestavy z vozidla a dbejte na umístění a směr konzol a spojů.

5) Nainstalujte nové závěsné jednotky Extreme do vozidla a ujistěte se, že jsou všechna 
brzdová vedení, spojení kyvných tyčí atd.  správně připojeny k příslušným držákům a 
dotaženy.

**POZOR**
**K utahování horních montážních prvků k pístním tyčím se 
nesmí používat pneumatické rázové nástroje, jinak dojde k 

poškození nových jednotek.**

6) Nasaďte zpět silniční kola a spusťte vozidlo na zem. V tomto okamžiku se MUSÍ  vozidlem pohybovat 
minimálně o 2 délky vozu dozadu a dopředu, aby se zavěšení správně usadilo.

7) Na rovném povrchu změřte výšku ve všech čtyřech rozích od spodní části ráfku po ochranný kryt 
a rozhodněte o potřebné změně výšky.

8) Znovu zvedněte vozidlo a demontujte silniční kola. Podle potřeby nastavte výšku POUZE pomocí 
pojistného kroužku ve spodní části karoserie na vzpěrách a odpružených tlumičích. POSTUP PRO 
NASTAVENÍ VÝŠKY JE UVEDEN NA STRANĚ 2
***NENASTAVUJTE VÝŠKU VOZIDLA POSOUVÁNÍM SPODNÍHO SEDLA PRUŽINY.***

V případě montáží se samostatnou cívkou a tlumičem SE PODÍVEJTE NA STRANU 3, KDE JE 
UVEDEN POSTUP NASTAVENÍ VÝŠKY.

9) Nasaďte zpět silniční kola a spusťte vozidlo. Pro správné dokončení montáže MUSÍ být provedeno 
seřízení čtyř kol.

10) Proveďte silniční test vozidla a seřiďte tlumení podle požadavků majitele.
POSTUP NASTAVENÍ TLUMENÍ JE UVEDEN NA STRANĚ 1

11) Zajistěte, aby majitel/řidič vozidla obdržel nářadí a pokyny a pochopil, jak příslušné jednotky 
správně nastavit.

Vždy se řiďte platnými místními zákony, 
které se  týkají používání tohoto typu 

produktu na silničních vozidlech.


